
Landets	  største	  internetpionerer	  fejres	  i	  Aarhus	  	  
	  
Den	  30.	  april	  afholdes	  den	  første	  Internet	  Pioneer	  Awards	  nogensinde	  i	  Ridehuset	  i	  Aarhus.	  
Her	  vil	  tre	  visionære	  nominerede	  få	  overrakt	  prisen	  som	  Internet	  Pioneer	  inden	  for	  hver	  
deres	  kategori.	  	  
	  
Internet	  Pioner	  Award	  skal	  sætte	  en	  streg	  under,	  at	  den	  igangværende	  Internet	  Week	  Denmark,	  der	  
finder	  sted	  i	  og	  omkring	  Aarhus	  fra	  28.	  april	  til	  2.	  maj,	  er	  en	  festival,	  der	  er	  skabt	  for	  at	  fejre	  
internettet	  og	  hylde	  de	  mennesker,	  der	  har	  været	  med	  til	  at	  gøre	  Danmark	  til	  et	  it-‐land.	  
	  
Den	  30.	  april	  kl.	  19-‐22	  danner	  Ridehuset	  i	  Aarhus	  rammerne	  om	  prisuddelingen,	  der	  –	  foruden	  
unikke	  networking-‐muligheder	  –	  byder	  på	  alt,	  hvad	  der	  hører	  til	  et	  Award-‐show.	  Borgmester	  Jacob	  
Bundsgaard	  vil	  byde	  velkommen,	  it-‐spåmand	  Preben	  Mejer	  vil	  holde	  en	  festtale,	  og	  juryen	  vil	  
overrække	  priser	  til	  vinderne	  inden	  for	  tre	  kategorier.	  Ind	  imellem	  vil	  der	  være	  live-‐musik	  af	  Freja	  
Kirk	  og	  selvfølgelig	  champagne	  og	  canapeer.	  
	  
Alle	  er	  velkomne,	  og	  der	  er	  stadig	  åbent	  for	  tilmeldinger	  	  på	  Internet	  Week	  Denmarks	  
hjemmeside:	  http://internetweekdenmark.com/events/Lsw6bQzWnzSd7AWnj	  
	  
Nominerede	  favner	  bredt	  
Alle	  har	  haft	  muligheden	  for	  at	  nominere	  lige	  præcis	  den	  person,	  de	  syntes	  har	  gjort	  størst	  forskel	  for	  
internettet.	  De	  tre	  kategorier	  –	  ’Technology’,	  ’Service	  or	  Application’	  og	  ’Rethink’	  –	  har	  fået	  mange	  
nominerede,	  med	  både	  privatpersoner,	  tidligere	  politikere	  og	  erhvervsfolk	  på	  listen.	  Det	  har	  været	  
op	  til	  en	  jury	  at	  beslutte,	  hvem	  der	  løber	  med	  prisen,	  og	  de	  har	  været	  på	  hårdt	  arbejde.	  	  
	  
Birte	  Weiss	  fik	  det	  offentlige	  med	  på	  vognen	  
En	  af	  de	  nominerede	  i	  kategorien	  ’Rethink’	  er	  tidligere	  forskningsminister	  Birte	  Weiss,	  der	  blev	  
minister,	  mens	  internettet	  stadig	  blev	  betragtet	  som	  ’nørdernes	  legeplads’.	  Hun	  var	  selv	  almindelig	  
bruger	  af	  internettet,	  men	  med	  en	  stor	  portion	  nysgerrighed	  for,	  hvad	  det	  ville	  bringe	  med	  sig.	  	  
	  
”Jeg	  satsede	  massivt	  på	  at	  få	  det	  offentlige	  hurtigt	  med	  på	  vognen,	  ikke	  bare	  med	  nogle	  tamme	  
hjemmesider,	  men	  med	  selvbetjening,	  alverdens	  oplysninger	  til	  borgerne	  og	  nye	  muligheder	  for	  at	  
følge	  den	  demokratiske	  proces.	  De	  kvikkeste	  kommuner	  blev	  faktisk	  frontløbere,	  også	  set	  i	  forhold	  til	  
det	  private	  erhvervsliv,”	  fortæller	  Birte	  Weiss.	  	  
	  
Hun	  og	  hendes	  kolleger	  fornemmede,	  at	  internettet	  ville	  blive	  lige	  så	  vigtigt	  som	  opfindelsen	  af	  
bogtrykkerkunsten,	  og	  de	  havde	  også	  indset,	  at	  det	  ville	  blive	  et	  vigtigt	  politisk	  redskab.	  Birte	  Weiss	  
er	  glad	  for	  at	  være	  blevet	  nomineret	  til	  en	  Internet	  Pioneer	  Award.	  
	  
”Jeg	  husker	  min	  tid	  som	  forskningsminister	  som	  en	  periode	  med	  ekstremt	  mange	  spændende	  
diskussionspartnere,	  især	  i	  it-‐miljøet.	  Jeg	  får	  næsten	  lyst	  til	  med	  mere	  end	  ti	  års	  forsinkelse	  at	  sige:	  
Tak	  for	  samarbejdet,”	  siger	  hun.	  	  
	  
Tre	  kategorier,	  40	  nominerede	  	  
Under	  ’Technology’-‐kategorien	  skulle	  de	  blandt	  andet	  vælge	  imellem	  Lars	  Rasmussen,	  der	  sammen	  
med	  sin	  bror	  skabte	  det,	  der	  senere	  skulle	  blive	  til	  Google	  Maps	  og	  Lars	  Bak	  og	  Kasper	  Lund,	  der	  
begge	  er	  softwareudviklere	  for	  Google	  og	  har	  været	  med	  til	  at	  udvikle	  browseren	  Google	  Chrome.	  	  	  
	  
I	  ’Service	  or	  Application’-‐kategorien	  optrådte	  nominerede	  som	  udvikleren	  af	  Skype,	  Janus	  Friis,	  
udvikleren	  af	  Just-‐Eat.dk,	  Jesper	  Buch	  og	  skaberen	  af	  Boliga,	  Tim	  Jensen.	  	  
	  



Den	  sidste	  kategori,	  ’Rethink’,	  var	  for	  nominerede,	  der	  havde	  taget	  internettet	  til	  sig	  på	  en	  anderledes	  
og	  fremsynet	  måde.	  Her	  var	  nogle	  af	  de	  nominerede	  tidligere	  forskningsminister	  Birte	  Weiss	  og	  
hackeren	  Søren	  Johannnessen,	  der	  giver	  Google	  kamp	  til	  stregen	  med	  programmer	  som	  Open	  Street	  
Map	  samt	  social	  medie-‐rådgiver	  Trine-‐Maria	  Kristensen.	  
	  
På	  udkig	  efter	  noget	  forskelligt	  	  
Juryen,	  der	  skulle	  finde	  vinderne,	  består	  af	  trendanalytiker	  og	  direktør	  i	  Elektronista	  Christiane	  Vejlø,	  
journalist	  Anders	  Høeg	  Nissen	  fra	  Harddisken,	  medstifter	  af	  InnovationLab	  Preben	  Mejer	  og	  
indehaver	  af	  MetaDeveloper	  Aino	  Vonge	  Corry.	  De	  har	  alle	  hver	  især	  deres	  ekspertiseområder,	  og	  det	  
er	  det	  digitale,	  der	  samler	  dem.	  Anders	  Høeg	  Nissen	  har	  været	  på	  udkig	  efter	  nogle	  af	  
internettets	  ’bagmænd’,	  mens	  Preben	  Mejer	  gerne	  ville	  sætte	  fokus	  på	  den	  mulighed	  for	  iværksætteri,	  
der	  ligger	  i	  internettet.	  Derfor	  har	  der	  sikkert	  været	  mange	  interessante	  diskussioner,	  inden	  de	  fire	  
jurymedlemmer	  kom	  frem	  til	  de	  tre	  vindere.	  
	  
De	  vil	  blive	  offentliggjort	  og	  fejret	  ved	  Internet	  Pioneer	  Awards	  onsdag	  den	  30.	  april	  i	  Ridehuset	  i	  
Aarhus.	  
	  
Kontakt	  Internet	  Week	  Denmark	  
Sekretariatet	  bag	  Internet	  Week	  Denmark	  består	  af	  de	  digitale	  bureauer	  Seismonaut	  og	  Creuna	  samt	  Aarhus	  
Kommune.	  
	  
For	  yderligere	  oplysninger	  om	  Internet	  Week	  Denmark,	  kontakt	  venligst	  projektleder	  Mai	  Skou	  Wihlborg	  på	  40	  
51	  68	  83	  eller	  via	  mai@internetweekdenmark.com.	  
	  
Find	  mere	  pressemateriale	  i	  vores	  presserum.	  
	  

⎯	  Se	  video	  med	  projektleder	  Mai	  Skou	  Wihlborg:	  kortlink.dk/dqdy	  	  
⎯	  Se	  video	  med	  borgmester	  Jacob	  Bundsgaard:	  kortlink.dk/dqe2	  
	  
Find	  os	  på:	  
⎯	  Twitter:	  twitter.com/internetweekdk	  
⎯	  Facebook:	  facebook.com/internetweekdenmark	  	  
⎯	  LinkedIn:	  linkedin.com/groups/Internet-‐Week-‐Denmark-‐7419093	  
⎯	  Flickr:	  flickr.com/photos/internetweekdenmark/	  
	  

Læs	  mere,	  og	  tilmeld	  dig	  vores	  nyhedsbrev	  på	  internetweekdenmark.com.	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  


